
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О признании недействующими на территории Российской Федерации 

некоторых приказов Министерства здравоохранения 

и медицинской промышленности Российской Федерации  

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации ведомственных нормативных правовых актов 

Министерства здравоохранения и медицинской промышленности 

Российской Федерации п р и к а з ы в а ю : 

Считать недействующими на территории Российской Федерации: 

приказ Министерства здравоохранения и медицинской 

промышленности Российской Федерации от 19.01.1995 № 8 «О развитии 

и совершенствовании лабораторий клинической микробиологии 

(бактериологии) лечебно-профилактических учреждений»; 

приказ Министерства здравоохранения и медицинской 

промышленности Российской Федерации от 03.05.1995 № 117 «Об участии 

клинико-диагностических лабораторий лечебно-профилактических 

учреждений России в Федеральной системе внешней оценки качества 

клинических лабораторных исследований»; 

приказ Министерства здравоохранения и медицинской 

промышленности Российской Федерации от 19.02.1996 № 60 «О мерах 

по дальнейшему совершенствованию Федеральной системы внешней оценки 

качества клинических лабораторных исследований»; 

приказ Министерства здравоохранения и медицинской 

промышленности Российской Федерации от 05.06.1996 № 233 

«Об аккредитации клинико-диагностических лабораторий в качестве 

экспертных». 

 

 

 

Министр                       В.И. Скворцова 


